КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БАБЫНИНСКИЙ  РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО  САБУРОВЩИНО»

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 22 ноября 2018 года                                                                                     № 127

О внесении изменений в Положение о порядке
предоставления ежемесячной социальной
выплаты лицам, замещающим муниципальные
должности муниципальной службы в
 муниципальном образовании
 сельское поселение « Село Сабуровщино»,
депутатам Сельской Думы муниципального
образования сельское поселение « Село Сабуровщино»

     Рассмотрев протест прокурора Бабынинского района от 13.11.2018 года № 7-6-2018г на решение Сельской Думы МО СП « Село Сабуровщино» № 27 от 25.12.2015г «Об утверждении Положения о порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальные
должности муниципальной службы в муниципальном образовании  сельское поселение«Село Сабуровщино», депутатам Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Село Сабуровщино»( в действующей редакции)
в порядке надзора, руководствуясь частью 5.1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования СП « Село Сабуровщино», Сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Протест прокурора Бабынинского района от 13.11.2018 года № 7-6-2018г на решение Сельской Думы МО СП « Село Сабуровщино» № 27 от 25.12.2015г «Об утверждении Положения о порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании  сельское поселение«Село Сабуровщино», депутатам Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Село Сабуровщино»( в действующей редакции) в порядке надзора удовлетворить.
2. Внести в Положение следующие изменения:
- словосочетание « муниципальные должности и . . . депутатам Сельской Думы муниципального образования сельское поселение « Село Сабуровщино» из названия Положения и далее по тексту исключить.
- из разделов Положения, определяющих категории лиц, имеющих право на получение ежемесячной социальной выплаты, порядок и условия назначения выплаты, расчета, перерасчета ежемесячной социальной выплаты, порядок приостановления, прекращения, возобновления ежемесячной социальной выплаты, перечень и формы необходимых для назначения ежемесячной социальной выплаты документов, пункты, касающиеся лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение « Село Сабуровщино» и депутатов Сельской Думы  сельского поселения « Село Сабуровщино» из теста Положения исключить.
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
      в районной газете « Бабынинский вестник».

Глава МО сельского поселения
« Село Сабуровщино»                                                                   С.Н. Евтеева